[bookmark: _GoBack]विदेशी पूंजी निवेश की वर्षवार अंतर्वाह का विवरण
अप्रैल 2000 से सितंबर 2015 तक
दूरसंचार क्षेत्र 
	क्रम सं०
	साल 
	विदेशी पूंजी निवेश
मिलियन रुपयों में  
	विदेशी पूंजी निवेश
मिलियन US$ में  

	1
	2000-01
अप्रैल- मार्च 
	7,841.59
	177.69

	2
	2001-02
	39,384.61
	873.23

	3
	2002-03
	9,077.31
	191.60

	4
	2003-04
	3,978.40
	86.49

	5
	2004-05
	5,411.01
	118.33

	6
	2005-06
	27,514.50
	617.98

	7
	2006-07
	21,495.77
	476.51

	8
	2007-08
	50,995.61
	1,260.70

	9
	2008-09
	116,848.11
	2,548.63

	10
	2009-10
	122,696.62
	2,539.26

	11
	2010-11
	75,420.44
	1,664.50

	12
	2011-12
	90,115.26
	1,997.24

	13
	2012-13
	16,543.04
	303.87

	14
	2013-14
	79,872.83
	1,306.95

	15
	2014-15
	173,718.22
	2,894.94

	16
	2015-16
अप्रैल –सितंबर 
	42,374.59
	659.15

	 
	कुल जोड़ 
	883,287.89
	17,717.10


Bottom of Form

नोट: एस.आई.ए/एफ़.आई.पी.बी के मार्फत, मौजूदा शेयर का अधिग्रहण और आर.बी.आई. के औटोमेटिक रूट के मार्फत अंतर्वाह से प्राप्त राशि सम्मलित है  












